
PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE  N. 447 / 2020

OGGETTO:  INTERVENTO  MANUTENZIONE  SUI  GRUPPI  DI  CONTINUITA'  DEGLI 
ARMADI DI RETE DEL CABLAGGIO INTEGRATO DELL'ENTE. IMPEGNO 
DI SPESA EURO 2.880,66 (IVA INCLUSA). CODICE CIG: Z1F2D618B8. 

IL RESPONSABILE

Premesso che:
- la rete di cablaggio dell’Ente è caratterizzata da apparati di rete (switch e router) ospitati in 

armadi  di  distribuzione  ove  sono  installati,  a  protezione  degli  sbalzi  di  corrente  e  per 
garantire  la  continuità  del  servizio  in  caso  di  brevi  interruzioni  di  corrente,  gruppi  di 
continuità APC;

- alcuni di questi gruppi di continuità hanno le batterie esaurite;

Visto che  ai  sensi  del  comma 512 Legge  n.  208/2015,  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi 
informatici  e  di  connettività,  le  amministrazioni  pubbliche  e  le  società  inserite  nel  conto 
economico  consolidato  della  pubblica  amministrazione,  provvedono  ai  propri 
approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti aggregatori, ivi comprese 
le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

Dato atto che:

 è stato preliminarmente verificato che, per la tipologia di fornitura in oggetto, allo stato 
attuale non è attiva alcuna convenzione stipulata dalla Consip ai sensi dell’art.26, comma 1, 
della  Legge  23.12.99  n.488,  né  vi  sono  convenzioni  attive  sul  portale  ARIA  –Agenzia 
Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti- della Regione Lombardia;

Ravvisata  la  necessità  di  provvedere  all’affidamento  della  fornitura  succitata,  tramite 
ordinativo diretto sul MEPA;

Dato atto che:

 in riferimento all’oggetto il fornitore che, sul MEPA, offre le condizioni migliori risulta essere 
la Ditta DPS Informatica snc di Presello Gianni & C. Via Guglielmo Marconi 11 – Fagagna 
(UD) P.IVA 01486330309, che espone un prezzo come di seguito esposto;

 i prodotti individuati, indicati dal fornitore con il nome commerciale sono i seguenti

Copia informatica per consultazione



 RBC22 Batteria per SUA750RMI2U costo unitario Euro 164,04
n. 7 pezzi Totale E.        1.148,28

 RBC23 Batteria per gruppo di continuità costo unitario Euro 286,17
 N. 3 pezzi Totale E.    858,51

 RBC24 Batteria di ricambio per smart UPS 1500 costo unitario Euro    354,41

così come descritto nelle schede MEPA, allegate al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale;

Dato atto che altresì che:

- la ditta è idonea in quanto possiede i requisiti generali previsti dall’art.80 del D.Lgs. 50 del 
18 aprile 2016;

Ritenuto  che,  in  relazione  alla  tipologia  di  fornitura  ed  al  corrispettivo  stimato  in  Euro 
2.361,20 (IVA esclusa), è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) D.Lgs 50 del 18/04/2016;

Dato atto che  la somma complessiva di Euro 2.880,66 (IVA inclusa) trova copertura sulle 
disponibilità del cap. 1450/19 c.c. 3 bilancio di previsione 2020;

VISTI i seguenti provvedimenti:

 la  Deliberazione del  Consiglio  Provinciale  n.  4  del  29.04.2020 con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;

 la  Deliberazione  del  Presidente  n.  37  del  07/05/2020  di  approvazione  del  Piano 
esecutivo di Gestione 2020/2022;

 la Deliberazione del Presidente n. 49 del 09/06/2020 di integrazione del Piano esecutivo 
di Gestione 2020/2022;

D E T E R M I N A

1. che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di affidare alla Ditta DPS Informatica snc di Presello Gianni & C. Via Guglielmo Marconi 11 
– Fagagna (UD) P.IVA 01486330309 la fornitura di batterie per gruppi di continuità APC al 
prezzo complessivo di  Euro 2.361,20 (IVA esclusa)  come si  evince dalle  schede MEPA 
allegate;

3. di impegnare la spesa complessiva di Euro  2.880,66 (IVA inclusa) al cap.1450/19 alla 
Missione 01,  Programma 08 del  Bilancio  in  corso (codice  del  piano dei  conti  integrato 
1030219);

4. di procedere all’ordinativo della fornitura indicata tramite procedura on line;

5. di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

6. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti 
conseguenti  ed,  in  copia,  al  Settore  Controllo  di  Gestione  ai  sensi  dell’art.  3  del  D.L. 
168/2004.

Copia informatica per consultazione



Lì, 30/06/2020 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 447 / 2020

UNITA' PROPONENTE: S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI
OGGETTO: INTERVENTO MANUTENZIONE SUI GRUPPI DI CONTINUITA' DEGLI 
ARMADI DI RETE DEL CABLAGGIO INTEGRATO DELL'ENTE. IMPEGNO DI SPESA 
EURO 2.880,66 (IVA INCLUSA). CODICE CIG: Z1F2D618B8.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1450/19 imp. 1395/2020  per euro 2.880,66
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 30/06/2020 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


